
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/413/2022 
RADY MIEJSKIEJ W OPOLU LUBELSKIM 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy Opole Lubelskie na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.), art. 212 ust. 2, art. 258 ust. 1 pkt 1, 2 i 4, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) - Rada Miejska 
uchwala, co następuje: W uchwale nr XXXVII/309/2021 Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim z dnia 
21 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu o 230.234,34 zł z tytułu: 

- środków z Funduszu Pomocy na realizację zadań zleconych w kwocie 2.450,34 zł, 

- dotacji na dofinansowanie zadań własnych w kwocie 4.009 zł, 

- środków z Funduszu Pomocy na dofinansowanie zadań własnych w kwocie 3.035 zł, 

- wpływów z części opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 
77.000 zł, 

- kar i odszkodowań w kwocie 5.980 zł, 

- podatku od działalności gospodarczej opłacanego w formie karty podatkowej w kwocie 13.000 zł, 

- podatku od środków transportowych w kwocie 28.000 zł, 

- odsetek, kosztów upomnień w kwocie 82.600 zł, 

- różnych dochodów i opłat w kwocie 14.160 zł. 

2. Zmniejsza się dochody budżetu o 68.943 zł z tytułu: 

- środków na dofinansowanie lokalnego transportu zbiorowego o 20.000 zł, 

- dotacji na dofinansowanie zadań własnych o 48.943 zł. 

3. Dokonuje się przeniesienia dochodów w zakresie klasyfikacji budżetowej w kwocie 90.000 zł. 

4. Dochody budżetu po zmianach wynoszą ogółem 98.963.822,77 zł, w tym dochody majątkowe stanowią 
kwotę 4.823.035,94 zł. 

5. Zmiany w planie dochodów wg szczegółowości uchwały budżetowej przedstawia załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu o 877.374,34 zł z przeznaczeniem na: 

1) realizację zadań i zakupów inwestycyjnych w kwocie 53.900 zł, w tym: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 28 grudnia 2022 r.

Poz. 7060



- „Wykonanie oddzielnego zasilenia serwerowni oraz infrastruktury komputerowej Urzędu Miejskiego 
w Opolu Lubelskim” w kwocie 19.000 zł, 

- „Wykonanie oświetlenia przejścia dla pieszych na skrzyżowaniu ul. Podzamcze - ul. Lubelska” 
w kwocie 5.000 zł, 

- zakup garażu typu „blaszak” na potrzeby sołectwa w kwocie 11.900 zł, 

- zakup „interaktywnej podłogi” w świetlicy w kwocie 18.000 zł, 

2) realizację zadań bieżących w kwocie 823.474,34 zł, w tym na: 

- zwiększenie wydatków bieżących w szkołach, przedszkolu, żłobku i Zespole Ekonomiczno-
Administracyjnym Szkół w łącznej kwocie 715.980 zł, 

- zwiększenie wydatków bieżących dla ochotniczych straży pożarnych o 19.500 zł, 

- udzielenie dotacji Ochotniczej Straży Pożarnej w Kluczkowicach na wykonanie monitoringu w kwocie 
8.500 zł, 

- zwiększenie wydatków w gospodarce komunalnej o 70.000 zł, 

- realizacji zadań zleconych z Funduszu Pomocy w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 
2.450,34 zł, 

- wypłatę składek na ubezpieczenia zdrowotne za podopiecznych w kwocie 4.009 zł, 

- wypłatę świadczeń rodzinnych wraz z kosztami obsługi z Funduszu Pomocy w kwocie 3.035 zł. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu o 1.488.916 zł zaplanowane na: 

1) zakup gruntów o 602.000 zł, 

2) opracowanie dokumentacji projektowej na zadanie „Budowa obwodnicy Opola Lubelskiego – etap I - 
droga wojewódzka” o 373.833 zł, 

3) inwestycję w zakresie oświetlenia ulicznego o 10.000 zł, 

4) dotację na inwestycje w zakresie bezpieczeństwa publicznego o 10.000 zł, 

5) realizację przewozów w zakresie lokalnego transportu zbiorowego o 20.000 zł, 

6) wydatki bieżące w zakresie pomocy społecznej i rodziny o 114.240 zł, 

7) wydatki bieżące w gospodarce mieszkaniowej o 11.900 zł, 

8) wydatki bieżące w przeciwdziałaniu alkoholizmowi o 18.000 zł 

9) wypłatę zasiłków stałych i okresowych o 48.943 zł, 

10) rezerwę na zarządzanie kryzysowe o 120.000 zł, 

11) rezerwę na wydatki oświatowe o 160.000 zł. 

3. Dokonuje się przeniesienia wydatków w łącznej kwocie 69.418 zł. 

4. Wydatki budżetu po zmianach wynoszą ogółem 109.693.316,20 zł, w tym wydatki majątkowe stanowią 
kwotę 18.050.836,94 zł. 

5. Zmiany w planie wydatków przedstawia załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Kwotę planowanego deficytu określa się w wysokości 10.729.493,43 zł. 

2. Źródłami pokrycia deficytu są przychody pochodzące z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, związanych z realizacją zadań 
podlegających szczególnym zasadom rozliczenia, określonych w odrębnych ustawach – 9.158.936 zł, 

2) wolnych środków – 1.570.557,43 zł. 

3. Przychody i rozchody budżetu sklasyfikowane według paragrafów określających źródło przychodu oraz 
rodzaj rozchodu przedstawia załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 7060



4. Załącznik do uchwały budżetowej „Zestawienie planowanych w 2022 r. kwot dotacji udzielanych 
z budżetu gminy” otrzymuje brzmienie wg załącznika nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik do uchwały budżetowej „Wykaz zakupów i zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji 
w roku 2022” otrzymuje brzmienie według załącznika nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Dokonuje się zmiany – zwiększenia- planu dochodów rachunku dochodów jednostek budżetowych 
prowadzących działalność określoną w ustawie Prawo oświatowe o 80.000 zł oraz wydatków nimi 
finansowanych o 80.000 zł. 

2. Plan dochodów rachunku dochodów jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną 
w ustawie Prawo oświatowe wynosi łącznie po zmianach 902.989 zł, plan wydatków nimi finansowanych 
wynosi łącznie 902.989 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opola Lubelskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Opolu Lubelskim 

 
 

Dariusz Stachowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 7060



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 7060



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 7060



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 7060



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 7060



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 7060



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 7060



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 7060



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 7060



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 7060



Załącznik Nr 4
do Uchwały  Nr XLVIII/413/2022
Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim
z dnia  29.11.2022 r.

I.

I.1 Dotacje podmiotowe

Jednostki Dział
dotowane Rozdział

1. 921
92109

921
92116

I.2 Dotacje celowe na wydatki inwestycyjne

Jednostki Dział
dotowane Rozdział

1. 600
60014

754
75411

I.3 Dotacje celowe na wydatki bieżące

Jednostki Dział
dotowane Rozdział

1.
OCK-Biblioteka

921                                 
92116

Razem dotacje celowe na wydatki bieżące

Kwota dotacji

5 000

5 000

2.
Komenda Powiatowa Państwowej 

Straży Pożarnej w Opolu Lubelskim

Zestawienie planowanych w 2022 roku kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy

OCK-Kultura

Lp.
Kwota dotacji

1 130 000

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 2 349 786

530 000

Kwota dotacji

Razem dotacje podmiotowe 1 660 000

664 786Powiat Opolski

OCK-Biblioteka

Lp.

684 786

20 000

Razem dotacje celowe na wydatki inwestycyjne

Lp.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 7060



II.

II.1 Dotacje podmiotowe

Jednostki Dział
dotowane Rozdział

1. Niepubliczny Punkt Przedszkolny 801
"Promyczek" 80106

2. Stowarzyszenie kulturalno-oświatowe 801
"Inicjatywa" w Niezdowie 80101

801
80103

801
80106

801
80149

801
80150

3. Przedszkole Specjalne Tajemniczy 801
Ogród 80105

854
85404

II.2 Dotacje celowe na wydatki bieżące

Jednostki Dział
dotowane Rozdział

1. jednostki realizujące zadania w 851
zakresie programów polityki zdrowotnej 85149

2. jednostki uprawnione na podstawie
ustawy o działalności pożytku 851
publicznego i wolontariacie 85154

3. jednostki uprawnione na podstawie
ustawy o działalności pożytku 921
publicznego i wolontariacie 92105

4. jednostki uprawnione na podstawie
ustawy o działalności pożytku 926
publicznego i wolontariacie 92605

5. jednostki uprawnione na podstawie
ustawy o działalności pożytku 852
publicznego i wolontariacie 85220
( w zakresie projektu unijnego CUS)

801                                
80101

80153 10 178,19

7.
Ochotnicza Straż Pożarna w 
Kluczkowicach

  754                                  
75412

8 500,00

Razem dotacje celowe na wydatki bieżące 930 318,19

541 739,50

Lp.
Kwota dotacji

25 000

Razem dotacje podmiotowe

472 800

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 5 230 917,19

320 000

Kwota dotacji

34 000

555 000

98 000

6.

Stowarzyszenie Kulturalno-Oświatowe 
" Inicjatywa" w Niezdowie

30 000

3 840

60 000

4 233 599,00

875 000

Lp.

68 000

2 061 859,50

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 14 – Poz. 7060



II.3.

Lp. Jednostki dotowane Dział/Rozdział
1. Ochotnicza Straż Pożarna w 754

Niezdowie 75412 28 000
Ochotnicza Straż Pożarna w 754

Opolu Lubelskim 75412 35 000
Ochotnicza Straż Pożarna w 754

Trzebieszy 75412 4 000
Razem dotacje celowe na wydatki inwestycyjne 67 000,00

7 580 703,19

Dotacje celowe na wydatki inwestycyjne

Kwota dotacji

Ogółem planowane dotacje w roku 2022

3.

2.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 15 – Poz. 7060



Załącznik Nr 5
do Uchwały Nr XLVIII/413/2022
Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim
z dnia  29.11.2022 r.

Dział
Rozdział

I. Zakupy inwestycyjne
1. Zakup gruntów 700/70005 3 000,00
2. Zakup wyposażenia 750/75023 12 000,00
3. Zakup wyposażenia 852/85202 217 000,00
4. Zakup wyposażenia 754/75421 54 000,00
5. Zakup wyposażenia 900/90095 42 900,00
6. Zakup wyposażenia 851/85154 18 000,00

Razem zakupy inwestycyjne 346 900,00
II. Zadania inwestycyjne

1.
Opracowanie kompletnej dokumentacji projektowej i 
kosztorysowej budowy drogiKDD     w miejscowości 
Grabówka 600/60016 80 000,00

2.
Budowa drogi w miejscowości Opole Lubelskie, ul. Owocowa - 
RFRD

600/60016 739 897,00

3. Budowa drogi przy ul. Zielonej w Opolu Lubelskim 600/60016 400 186,00
4. Zatoka postojowa przy ul. Owocowej 600/60016 20 000,00

5.
Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę dróg 
gminnych

600/60016 150 000,00

6. Przebudowa chodnika przy ul. Targowej w Opolu Lubelskim 600/60016 50 000,00

7.
Modernizacja obiektów użyteczności publicznej na potrzeby 
świadczenia usług społecznych, sportowych oraz 
komunalnych - Polski Ład

700/70095 3 201 723,00

851/85154 90 000,00

8.
Modernizacja kotłowni budynku użyteczności publicznej przy 
ul. Strażackiej w Opolu Lubelskim - dokumentacja projektowa

700/70095 7 000,00

9.
Remont budynku komunalnego przy ul. Stary Rynek w Opolu 
Lubelskim- część inwestycyjna projektu remontowego ( w 
ramach Programu Integracji Społeczności Romskiej)

700/70095 55 350,00

10.
Opracowanie programów funkcjonalno-użytkowych oraz 
dokumentacji na modernizację obiektów użyteczności 
publicznej

700/70095 70 000,00

11.
Wykonanie wewnętrznej instalacji gazowej w lokalu 
mieszkalnym przy ul. Stary rynek 44

700/70007 32 000,00

12.
Wykonanie oddzielnego zasilenia serwerowni oraz 
infrastruktury komputerowej Urzędu Miejskiego w Opolu 
Lubelskim

750/75023 48 100,00

13.
Instalacja klimatyzacji w Urzedzie Miejskim w Opolu 
Lubelskim

750/75023 40 000,00

14. Zakup masztów i flag oraz ich instalacje 750/75095 8 000,00

15.
Poprawa efektywności energetycznej poprzez modernizację 
infrastruktury oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Opole 
Lubelskie - RFIL

900/90015 3 410 989,00

Wykaz zakupów i zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji   w roku 2022

Lp. Nazwa zakupu/ zadania inwestycyjnego Plan wydatków w zł

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 16 – Poz. 7060



16.
Budowa oświetlenia przejścia dla pieszych na skrzyżowaniu 
ul. Podzamcze-ul. Lubelska

900/90015 5 000,00

17.
Opole Lubelskie- do dotknięcia, do zasmakowania - 
rewitalizacja gospodarczo-społeczna historycznego centrum 
Opola Lubelskiego -etap II - RFIL

900/90095 2 144 653,00

18.
Rewitalizacja Parku Miejskiego w Opolu Lubelskim -  etap II - 
RFIL

900/90095 924 588,00

19.
Rozbudowa oświetlenia drogowego w miejscowaściach: 
Kręciszówka, Skoków, Wrzelowiec - dokumentacja

900/90015 28 000,00

20. Zakup iluminacji wraz z podłączeniem i montażem 900/90015 54 500,00

21.
Przebudowa placu zabaw oraz budowa siłowni zewnętrznej 
przy ul. Długiej w Opolu Lubelskim - Polski Ład PGR

900/90095 9 500,00

22.
Modernizacja placu zabaw przy Przedszkolu Miejskim w 
Opolu Lubelskim - Polski Ład PGR

900/90095 6 700,00

23.
Wykonanie projektu łącznika przy Szkole Podstawowej w 
Kluczkowicach

801/80195 30 000,00

24.
Wykonanie bramy w hali namiotowej Lodowiska w Opolu 
Lubelskim

926/92601 23 000,00

Razem zadania inwestycyjne: 11 629 186,00
11 976 086,00Ogółem wydatki inwestycyjne:

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 17 – Poz. 7060



Nazwa jednostki Rozdział Dochody Wydatki

1. Szkoła Podstawowa Nr 1 w Opolu
Lubelskim

345 560 345 560

2. Szkoła Podstawowa Nr 2 w Opolu
Lubelskim

189 000 189 000

3. Przedszkole Miejskie w
Opolu Lubelskim

80104 13 429 13 429
228 429 228 429

4. Szkoła Podstawowa  w Kluczkowicach

45 000 45 000

5.
Szkoła Podstawowa  w Pusznie 

Godowskim

30 000 30 000
6. Szkoła Podstawowa  w Wandalinie

10 000 10 000
7. Szkoła Podstawowa  w Skokowie

55 000 55 000
902 989 902 989

80148 215 000 215 000

Plan dochodów rachunku dochodów jednostek budżetowych prowadzących działalność
określoną w ustawie Prawo oświatowe oraz wydatków nimi finansowanych na 2022 rok

80148 345 560 345 560

Razem:

Razem:

Załącznik Nr 6
do Uchwały Nr  XLVIII/413/2022
Rady Miejskiej w Opolu  Lubelskim
z dnia 29.11.2022 r.

Razem:

Razem:

Lp.

80148 189 000 189 000

Razem:

80148 10 000 10 000

80148 45 000 45 000

80148 30 000 30 000

Razem:

80148 55 000 55 000

Razem:
Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 18 – Poz. 7060


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (10)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 2 (11)

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Tiret 1 (12)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Tiret 2 (13)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Tiret 3 (14)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Tiret 4 (15)

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 1 (16)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 2 (17)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 3 (18)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 4 (19)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 5 (20)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 6 (21)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 7 (22)

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 10
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 11

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2022-12-28T13:45:54+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




